Договор

купли-продажи (уступки) прав требования
г. Ставрополь

            «____» ___________ 20 __ г.

Государственное унитарное предприятие Ставропольского края «Ставропольагроуниверсал» (ИНН 2634031556, ОГРН 1022601951547; юридический адрес: 355035, Ставропольский край, г. Ставрополь, ул. 4-я Промышленная, д. 4), именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице конкурсного управляющего Шмидта Олега Александровича, действующего на основании определения Арбитражного суда Ставропольского края по делу № А63-7521/2011 от 16.01.2013 г., с одной стороны, и

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________, именуемый (ое) в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. На основании ________________________________________________________

Продавец передает (уступает) Покупателю в полном объеме, а Покупатель принимает и оплачивает, в соответствии с условиями настоящего договора, права требования (далее – Имущество) Продавца к следующим юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям: ООО «Северо-Кавказская центральная машинно-технологическая станция «Плодородие» (Ставропольский край, г. Ставрополь, ул. Пригородная, 56а, 9, ИНН 2636035813, ОГРН 1022601938259) в размере 370090,90 руб. (задолженность подтверждает исполнительный лист серия АС № 002215813, выданный Арбитражным судом Ставропольского края 01.06.2005 г. по делу № А63-812/2005-С2); ИП КФХ Шатилов Александр Викторович (ИНН 260300872359, ОГРНИП 307264835900036) в размере 9592052,00 руб. (задолженность подтверждает исполнительный лист серия АС № 002226249, выданный Арбитражным судом Ставропольского края 19.12.2011 г. по делу № А63-7806/2011); ИП КФХ Шатилов Александр Викторович (ИНН 260300872359, ОГРНИП 307264835900036) в размере 10247636,28 руб. (задолженность подтверждает исполнительный лист серия АС № 002226251, выданный Арбитражным судом Ставропольского края 19.12.2011 г. по делу № А63-7577/2011); ООО «Элси» (Ставропольский край, г. Ставрополь, ул. Ленина, 301, ИНН 2635048560, ОГРН 1022601952790) в размере 8356276,00 руб. (задолженность подтверждает исполнительный лист серия АС № 002219967, выданный Арбитражным судом Ставропольского края 03.08.2004 г. по делу № А63-2398/2003); СПК «Чкаловский» (Ставропольский край, Грачевский район, х. Октябрь, ул. Октябрьская, 1, ИНН 2606007978, ОГРН 1022603031373) в размере 1196395,25 руб. (задолженность подтверждает определение Арбитражного суда Ставропольского края по делу № А63-7503/2010 от 21.02.2011 г.); ОАО «Тищенское» (Ставропольский край, Изобильненский район, с. Тищенское, ул. Мира, 1, ИНН 2607017136, ОГРН 1032600036150) в размере 183240,70 руб. (задолженность подтверждает соглашение о реструктуризации долгов № 17 от 09.03.2004 г.);  ООО «Монолит» в размере 17486,00 руб. (данные идентифицирующие должника, а также документы, подтверждающие наличие и размер задолженности отсутствуют); ООО СХП «Победа» (Ставропольский край, Минераловодский р-н, с. Нижняя Александровка, ул. Гагарина, 1, ИНН 2630037317, ОГРН 1062649012348, документы, подтверждающие наличие и размер задолженности отсутствуют) в размере 1173208,00 руб.; ИП Гаврилюк В.Н. в размере 103356,85 руб. (данные идентифицирующие должника, а также документы, подтверждающие наличие и размер задолженности отсутствуют); ООО «Агро-Техник» в размере 943,65 руб. (данные идентифицирующие должника, а также документы, подтверждающие наличие и размер задолженности отсутствуют); ООО «Кочубеевские Хлебопродукты плюс» в размере 15490,70 руб. (данные идентифицирующие должника, а также документы, подтверждающие наличие и размер задолженности отсутствуют).
2. ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
2.1. Согласно ________________________________________________________ цена передаваемого Имущества, указанного в п. 1.1. настоящего договора, составляет _____________ (________________________________________) рублей ____ копеек.
Итого цена передаваемого Имущества, указанного в п. 1.1. настоящего договора, определяется Сторонами  в сумме __________________________________________ рублей ____ копеек.
Оплата, за передаваемое Имущество, осуществляется путем перечисления денежных средств на расчетный счет Продавца.
3. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
3.1. Покупатель обязуется в течение тридцати календарных дней с момента подписания настоящего договора оплатить Имущество, указанное в п. 1.1 настоящего договора. Права требования, предусмотренные п. 1.1. настоящего договора, переходят к Покупателю только после полной оплаты суммы, указанной в п. 2.1. настоящего договора на расчетный счет Продавца.
3.2. Продавец обязуется в течение тридцати календарных дней с момента подписания настоящего договора передать Покупателю Имущество (подтверждающие права требования документы), указанное в п. 1.1. настоящего договора по акту приема-передачи.
4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.1. В случае нарушения Продавцом обязательств по передаче Имущества в срок, установленный настоящим договором, он выплачивает Покупателю пеню в размере 0,01% от суммы, указанной в п. 2.1 за каждый день просрочки.

4.2. В случае нарушения Покупателем обязательств по оплате переданного по настоящему договору Имущества в срок, установленный настоящим договором, он выплачивает Продавцу пеню в размере 0,01% от суммы, указанной в п. 2.1 за каждый день просрочки.
5. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ
5.1. Договор составлен в 3 экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.

5.2. Все изменения и дополнения к договору действительны лишь при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными лицами от каждой из сторон.

5.3. Настоящий договор вступает в законную силу с момента подписания его Сторонами.

 6. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
Продавец:

ГУП СК «Ставропольагроуниверсал»

Юридический адрес: 355035, Ставропольский край, г. Ставрополь, ул. 4-я Промышленная, д. 4.

ИНН 2634031556, ОГРН 1022601951547, КПП 263401001, р/сч. № 40602810600000000147 в «Ставропольпромстройбанк»-ОАО, к/с 30101810500000000760, БИК 040702760
Конкурсный управляющий

ГУП СК «Ставропольагроуниверсал»                        ___________________  Шмидт О.А.
                                              М.П.

Покупатель:
_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
PAGE
1